
Kraków, 08.09.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

 

dot. sprawy: 82/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawy sprzętu medycznego cz. III na 

potrzeby Multidyscyplinarnego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w 5 Wojskowym Szpital Klinicznym 

z Polikliniką SPZOZ w Krakowie, wpłynęły pytania.  

Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 

Pytanie nr 1  

 
 Zamawiający wymaga w danym pakiecie, aby sprzęt zaoferowany posiadał:  
Alarmy:  
• Alarm dźwiękowy  

• Alarm wizualny  

• Alarm awarii zasilania  

• Alarm uszkodzenia czujnika  

• Alarm za wysokiej temperatury otoczenia  

• Alarm otwarcia drzwi  

• Alarm za wysokiej temperatury wewnątrz  

• Alarm za niskiej temperatury wewnątrz  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprzęt nie posiadał alarmu za wysokiej temperatury otoczenia przy 

zachowaniu wszystkich innych parametrów przetargowych? 

Odpowiedź : tak 

Pytanie nr 2  

1. dot. cz. 7: czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o maksymalnej ilości półek w komorze w liczbie 11? Urządzenie 

spełnia wszystkie pozostałe wymagania.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga  

2. dot. cz. 7: "Back-up system- podtrzymanie temperatury za pomocą butli CO2 – instalowany fabrycznie". Czy 

zamawiający dopuści back-up CO2, który nie jest instalowany fabrycznie?  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

3. dot. cz. 7: prosimy o doprecyzowanie sformułowania: "Termometr elektroniczny dwukanałowy z certyfikatem 

wzorcowania odnawianym co roku zgodnie z Dobrą Praktyką Laboratoryjną". Przez ile lat ma być odnawiany ów 

certyfikat?  

Odpowiedź : minimum 36 miesięcy, tj. 3 lata.   

4. dot. cz. 7 - prosimy o doprecyzowanie w ilu punktach w komorze mają być rozmieszczone czujniki temperatury?  

Odpowiedź : w 2 punktach.  

5. dot. cz. 8 - prosimy o doprecyzowanie w ilu punktach w komorze mają być rozmieszczone czujniki temperatury?  

Odpowiedź : w 2 punktach.  

6. dot. cz. 8: prosimy o doprecyzowanie sformułowania: "Termometr elektroniczny dwukanałowy z certyfikatem 

wzorcowania odnawianym co roku zgodnie z Dobrą Praktyką Laboratoryjną". Przez ile lat ma być odnawiany ów 

certyfikat? 



Odpowiedź : minimum 36 miesięcy, tj. 3 lata.   

 
Pytania nr 3  
Pakiet nr 3, lodówka farmaceutyczna - 2 szt.  
1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia o zużyciu energii 0,78 kWh /24h, parametr lepszy od 
wymaganego?  
 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga  

 
Pakiet nr 4, lodówka do bieżącego przechowywania leków i materiałów wymagających chłodzenia - 1 szt.  
1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie pojedynczym wyświetlaczem, bez pomiaru wilgotności? 
Wyspecyfikowany model produkowany jest z pojedynczym wyświetlaczem  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 

 
2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w 3 półki, 2 regulowane jedna stała?  
 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 

 
3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w rolki z tyłu i w regulowane stopki z przodu, 
umożliwiające wypoziomowanie?  
 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 

Pytania nr 4  
Pakiet 7:Prosimy o dopuszczenie zamrażarki z liczbą półek w komorze 4/11 (liczba / max.). 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga  

Pytania nr 5 
Dotyczy Pakietu nr 6  

1. Czy poniższe wymagania odnośnie świadectwa wzorcowania dotyczą zamrażarki z pakietu nr 6? W opisie 
zamawiający posługuje się nazwą lodówka. Jeśli wymagania te dotyczą zamrażarki czy zamawiający wyrazi zgodę na 
odstąpienie od tego wymogu? 
         Świadectwo wzorcowania lodówki zawierające m.in.: schemat rozmieszczenia czujników temperatury wykresy 

temperatury dla każdego z punktów pomiarowych, obliczenia statystyczne i charakterystyki opisujące rozkład 

przestrzenny i stabilność temperatury w poszczególnych punktach lodówki, identyfikację wykorzystanego sprzętu 

pomiarowego i kopie ostatnich świadectw wzorcowania (wykonywanych nie rzadziej niż co 12 miesięcy), 

identyfikację osób zaangażowanych w przeprowadzenie testów 

Odpowiedź : Zamawiający nie odstąpi od wymogu, przy czym patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 
2. Czy zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia dokumentu potwierdzającego możliwość 
przechowywania wrażliwych produktów, takich jak leki, szczepionki, odczynniki i próbki biologiczne – przy dostawie 
sprzętu. 
Odpowiedź : nie  
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówienia do 50 dni od momentu złożenia zamówienia? 
Odpowiedź : Patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądów w czasie gwarancji jeśli producent zaproponowanego 
sprzętu nie wymaga ich w okresie gwarancyjnym, co nie ma wpływu na prawidłową pracę urządzeń i przebieg 
gwarancji?  
 
Wykonywanie przeglądów oraz kontrola i wymiana uszczelek, czujników, czyszczenie, sprawdzanie szczelności 
układu chłodniczego, uzupełnianie czynnika chłodniczego, test bezpieczeństwa elektrycznego wiąże się z 
dodatkowymi kosztami.  
 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie nie będące wyrobem medycznym ale posiadające certyfikat CE, 
dopuszczone do obrotu i używania na terenie Polski?  
 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Czy Zamawiający dopuszcza paszport techniczny w formacie A5?  
 
Odpowiedź : tak 
 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 7 dni roboczych a w przypadku konieczności 
sprowadzenia części z zagranicy do 10 dni roboczych?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  
 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku 
dalszego wadliwego działania przedmiotu umowy?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  
 
 
 
Załącznikiem jest zmodyfikowany II (na czerwono zmiany)  
 
Równocześnie zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 19.09.2025 roku 
 
Nowy termin składania ofert do dnia 19.09.2025 roku do godz. 09:00 
 
Nowy termin otwarcia ofert dnia 19.09.2025 roku godz. 09:30 
 
 

 
 

 

 


		2025-09-08T12:22:23+0000
	Not specified




